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حمیددرخشان
کارشناس فوتبال

مربی سابق تیم ملی فوتبال ایران می گوید: نسل طلایی 
موجود در تیم ملی نیازمند حمایت بیشتر مسئولان هستند 
تا بهترین بهره را از این بازیکنان در جام جهانی ۲۰۲۲ ببریم. 
»مارکار آقاجانیان« درباره اردوی نامناسب تیم ملی فوتبال 
ایران و وضعیت نگران کننده این تیم در فاصله پنج ماه تا 
جام جهانی اظهارکرد: در کل فکر می کنم شرایط آماده سازی 
تیم ملی خوب نیست. همه از وضعیت تیم ملی باخبر هستیم 
که اردوی آماده سازی خوبی نداشت. می توان دلایل زیادی را 
برای این مساله مطرح کرد اما درخواست من این است که به 

این نسل طلایی توجه کنیم. مربی سابق تیم ملی فوتبال ایران 
افزود: خیلی مهم است از نسل حاضر استفاده لازم را ببریم. 
درخواستم از مسئولان این است که به این تیم کمک کنند تا 
برای حضور در جام جهانی آماده شود و بتواند از تمام پتانسیل 
خود استفاده کنند و به چیزی که لیاقتشان است دست یابند. 
با بازی های خوبی که انجام خواهند داد، مردم را خوشحال 
کنند. وی بیان داشت: در حال حاضر شرایط تیم ملی خوب 
نیست. نمی خواهم به جزئیات بپردازم چرا که بیان گذشته 
چیزی را درست نمی کنند اما درخواستم به عنوان کسی که 

در این فوتبال کار کرده و ۲ بار به جام جهانی رفته، این است 
که برای تیم ملی ایران برنامه آماده سازی خوبی در نظر بگیرند. 
آقاجانیان گفت: ما تا الان خیلی چیزها را از دست داده ایم. 
می توانستیم بازی دوستانه داشته باشیم. اگر الان به گذشته 
برگردیم، باید درست عمل کنیم. نسل حاضر از بهترین 
نسل های فوتبالمان است که به حمایت بیشتری نیاز دارند 
و باید تدارکات بهتری برای آنها در نظر گرفته شود. تقاضای 
من این است که مسئولان آستین خود بالا بزنند و به تیم ملی 
کمک کنند. شرایط فراهم شود که بهترین بهره را از این نسل 
طلایی ببریم. در این روزها به جزئیات مختلف پرداخته شده 
و فقط از مسئولان می خواهم به تیم ملی کمک کنند. فوتبال 
دلخوشی مردم است و امیدوارم در جام جهانی شرایط برای 

این تیم مهیا باشد. 

مارکا آقاجانیان:

 نسل طلایی تیم ملی نیازمند حمایت مسئولان است

فوتبال  پیشکسوت  علیدوستی  حمید   
کشورمان در خصوص وضعیت شاگردان 

اسکوچیچ و تیم ملی امید صحبت کرد.
  نظر شما در خصوص آخرین شرایط 

تیم ملی فوتبال چیست؟
 خیلی مایل نیستم در این شرایط درباره 
تیم ملی صحبت کنم. چرا که در این باره زیاد 
صحبت شده است. آرزو می کنیم تیم ملی 
تدارکات و سازماندهی خوبی تا جام جهانی 
داشته باشد و با پیک آمادگی به این مسابقات 
اعزام شود. دیدگاه هوشمندانه در مقطع 
کنونی، حمایت از تیم ملی فوتبال ایران است. 

   آیا ملی پوشان می توانند از گروه خود 
صعود کنند؟

 ما نمی توانیم در فوتبال مساله ای را از پیش 
تعیین کنیم. مگر در جام جهانی قبلی وقتی با 
اسپانیا، پرتغال و مراکش همگروه شدیم، مردم 
نمی گفتند که نمی توانیم از گروه صعود کنیم؟ 
منتهی اگر ضربه طارمی به گل تبدیل می شد 
ما از گروه صعود کرده بودیم. بنابراین شرایط 
فوتبال در زمین مسابقه تعیین می شود. ما با 
نگاه به تاریخ متوجه این موضوعات می شویم که 
در زمین فوتبال ممکن است اتفاقات متفاوتی 
بیفتد. شما به لیگ ملت های اروپا نگاه کنید. 
انگلیس از مجارستان شکست خورد. در حالت 
متعارف انتظار چنین مساله ای را دارید؟ آنها در 
مقطع کنونی خودشان را برای حضور مناسب 
در جام جهانی آماده می کنند.  در مقطع 
آماده سازی تیم نباید خیلی روی کاستی ها 
تمرکز کنیم. الان وقت انتقاد از تیم ملی نیست. 
  در مورد وضعیت تیم »امید« چه 

نظری دارید؟
 انتقادات از تیم ملی »امید« و مهدوی کیا 
اصلا درست نیست. تمام بازی های تیم امید 
را تماشا کردم. این تیم در همه بازی ها برنامه 
و هدف داشت. شاگردان مهدوی کیا با هدف 
حرکت می کردند. این تیم جلوه های مثبتی 
داشت. ما  نباید در سطح پایه نگاه نتیجه محوری 
داشته باشیم. نمی گویم در تیم امید هیچ 
اشتباهی نبوده است. ولی به نتایج این تیم نگاه 
نکنید. در سطوح پایه طبیعی است که با یک 
پنالتی و اشتباه فردی، شرایط تغییر کند. اما 
وقتی به فاصله خطوط این تیم و میزان آمادگی 

آنها نگاه می کنیم عملکردی مثبتی داشتند. 

گفـــتوگـــو

  صعود تاریخی 
 نوجوانان هندبال ساحلی 

ایسنا: تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان 
ایران با کسب پیروزی مقابل آرژانتین راهی 
نیمه نهایی رقابت های قهرمانی جهان شد. 
در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات هندبال 
قهرمانی نوجوانان جهان تیم ملی ایران با 
شکست دو بر یک آرژانتین موفق به حضور 
در جمع چهار تیم برتر جهان شد. در تاریخ 
هندبال ایران این نخستین بار است که یک 
تیم ملی در بین چهار تیم برتر جهان قرار 
می گیرد. هندبالیست های نوجوان ایران در 
مرحله گروهی این مسابقات با دو پیروزی 
گروه  دوم  تیم  به عنوان  شکست  یک  و 
A راهی مرحله دوم رقابت های قهرمانی 
جهان شدند و در جمع ۱۲ تیم برتر جهان 
قرار گرفتند. آنها همچنین در مرحله اصلی 
با کسب دو پیروزی و یک شکست به عنوان 
تیم دوم گروه خود به مرحله یک چهارم 
نهایی رسیدند. در این مرحله نیز با برتری 
مقابل آرژانتین به نیمه نهایی راه یافتند. پرهام 
ایمانی، متین گلدان، آراد حسینی، حسین 
حیدریان، علی حیدریان، حامد شمس، محمد 
مهدی، حیدریان پور، مصطفی انتشاری، 
علی سعیدی و علیرضا علی پور ملی پوشان 
ایران در رقابت های قهرمانی جهان هستند. 
مهدی قشقایی راد به عنوان سرمربی، رضا 
مصباحی و حبیب ا... بردسیری به عنوان مربی، 
غلامحسین نیکویی به عنوان سرپرست و رضا 
سرسنگی به عنوان تراپیست کادرفنی تیم ملی 

ایران در این رقابت ها را تشکیل می دهند. 

خارجازمستطیلسبز

حمید علیدوستی: 
 انتقادات

  از تیم ملی »امید«
 درست نیست 

خــــبر
  انتقال »مانه«

 به »بایرن مونیخ« قطعی شد 
باشگاه بایرن مونیخ برای جذب »سادیو مانه« 
به توافق نهایی با تیم انگلیسی رسید. به گزارش 
کیکر،  باشگاه بایرن انتقال سادیو مانه را قطعی 
کرده است. گفته می شود هزینه انتقال کمتر از 
حد انتظار است. حسن صالح حمیدزیچ، مدیر 
ورزشی بایرن مونیخ توانست خرید این مهاجم 
سنگالی را قطعی کند. به گزارش اسکای، 
بایرن باید کمتر از ۴۰ میلیون یورو با احتساب 
پاداش بپردازد. به نظر می رسد ۳۲ میلیون مبلغ 
انتقال به اضافه ۹ میلیون پاداش احتمالی برای 
سادیو مانه قطعی شده باشد. در ابتدا مبلغ این 
انتقال ۵۰ میلیون یورو برآورد شده بود ولی 
گفته می شود حسن صالح حمیدزیچ، مدیر 
ورزشی بایرن در جریان مذاکرات در انگلیس 
مبلغ را کاهش داده است. قرارداد سادیو مانه 
با بایرن مونیخ سه ساله است. البته لیورپول 
اولین پیشنهادات بایرن برای این مهاجم را 

رد کرده بود. 

شاگردان »اسکوچیچ« در جمع مسن ترین ها 

ایرانتوریستجامجهانی!

 ایسنا: مدیرعامل و سرمربی ملوان برای ادامه همکاری 
با این باشگاه در لیگ برتر، فرصتی ۱۰ روزه از هیات مدیره 
این باشگاه خواسته اند. در حالی که ملوان روزهای خوبی 
را در لیگ یک پشت سر نمی گذاشت، با همت ۲ بازیکن 
یعنی مازیار زارع و پژمان نوری، این تیم سروسامان بهتری 
گرفت و با پیداشدن حامی مالی آماده حضور در لیگ یک 
و رقابت برای بازگشت به لیگ برتر شد، نوری با قراردادی 
یکساله به عنوان مدیرعامل باشگاه و مازیار زارع به عنوان 
سرمربی ملوان به کار خود ادامه دادند. با مدیریت نوری و 
سرمربی گری زارع، ملوان توانست دوباره پس از ۶ سال به 
لیگ برتر بازگردد و در بالاترین سطح فوتبال ایران رقابت 
کند پس از لیگ برتری شدن ملوان، جلسه هیات مدیره این 
باشگاه با حضور این دو نفر برگزار شد و زارع و نوری فرصتی 
۱۰ روزه برای استراحت و تصمیم گیری در خصوص ادامه 
همکاری با ملوان خواستند. به نظر می رسد این ۲ ملوانی 
برای ادامه همکاری با قوهای سپید انزلی دودل هستند 
و از هیات مدیره ملوان خواسته اند تا به آنها زمان برای 

فکرکردن دهند.  

فوتبــــالداخلی

بیــنالمــلل

 * مهاجم برزیلی پاری سن ژرمن هیچ تصمیمی برای 
جدایی از این تیم در تابستان ندارد. حذف تلخ پاری سن ژرمن 
از لیگ قهرمانان اروپا با شکست برابر رئال مادرید باعث شد 
تا خبرهای زیادی درباره جدایی »نیمار« از این تیم به گوش 
برسد. هواداران باشگاه پاری سن ژرمن از عملکرد ستاره های 
بزرگ تیم از جمله نیمار راضی نبودند و خواستار جدایی او 
بودند. روزنامه اکیپ اعلام کرد که نیمار هیچ تصمیمی برای 
جدایی از پاری سن ژرمن ندارد و در این تیم باقی خواهد 
ماند. اکیپ نوشت: نیمار سالانه ۵۰ میلیون یورو حقوق از 
پاری سن ژرمن دریافت می کند و تنها در این باشگاه است 
که می تواند چنین دریافتی داشته باشد. نیمار قصد جدایی 
از پاری سن ژرمن را ندارد و در این تیم باقی خواهد ماند. 
باتوجه به اینکه  امباپه هم قراردادش را با پاری سن ژرمن 
تمدید کرد و مسی هم در تیم است هواداران پاری سن ژرمن 
امیدوار هستند که طلسم ناکامی تیم در لیگ قهرمانان اروپا 

شکسته شود. 

 آرمان ملی: در فاصله ۵ ماه مانده به جام جهانی تحلیل های 
مختلف در مورد تیم های جام جهانی و البته تیم ملی فوتبال 

کشورمان منتشر می شود. 
  شانس 

سایت اسپانیایی »یونیورسال« به معرفی ستاره های گروه 
دوم جام جهانی پرداخت. به گزارش یونیورسال، در گروه دوم 
جام جهانی، انگلیس شانس اصلی صعود از گروه است سایر تیم ها 
روی کاغذ برای دوم شدن مبارزه خواهند کرد. در ادامه بررسی 
ستاره های تیم های شرکت کننده در جام جهانی به سراغ گروه 
دوم می رویم. هری کین گلزن اول و ستاره تیم ملی انگلیس است. 
گل های او نقش مهمی در بردهای اخیر انگلیس داشته است. او 
هم چنین کسی است که بازوبند کاپیتانی را بر بازو دارد. گرت.بیل، 
ستاره تیم ملی فوتبال ولز است که نقش مهمی در صعود این تیم 
به جام جهانی ایفا کرد. او در تیم رئال مادرید بود ولی از این تیم جدا 
شده است و به دنبال تیم جدید خود است. مهدی طارمی، بازیکن 
پورتو پرتغال ستاره ایران است. گل های او در اروپا چشمگیر بوده 
است و او توانسته خودش را به عنوان ستاره مطرح کند. کریستین.

پولیسیچ جوان که برای چلسی انگلیس بازی می کند، به عنوان 
تعیین کننده ترین بازیکن تیم آمریکا محسوب می شود. او استعداد 

خود را در قطر نشان خواهد داد. 
  تیم های ضعیف 

یک برنامه فوتبالی در برزیل به معرفی قوی ترین و ضعیف ترین 
تیم های جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت. تنها ۵ ماه به فینال 
جام جهانی ۲۰۲۲ باقی مانده است. سوال علاقه مندان به فوتبال 
این است که کدام تیم ها مدعی قهرمانی در این دوره هستند؟ یک 
برنامه تلویزیونی در برزیل تمام ۳۲ کشور را در چهار دسته مختلف 
رتبه بندی کرده است: شانس اول قهرمانی، نامزدهای کسب جام،  
تیم هایی که ممکن است شگفتی ساز شوند و در نهایت توریست ها.  

۱۴ تیم در بخش توریست های این دوره قرار دارند، یعنی تیم هایی 
که هیچ شانسی ندارند و فقط می توانند از حضور در جام لذت ببرند. 

یکی از این تیم ها ایران است. 
  جوان 

سایت hitc به معرفی پدیده های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
پرداخته است که نام امیرحسین حسین زاده نیز در آن به چشم 
می خورد. در این گزارش در توضیح گروه B آمده است: جارود.

بوون، بازیکن ۲۵ ساله در تمام رقابت ها ۱۸ گل به ثمر رساند و ۱۳ 
پاس گل داد تا پدیده وستهام لقب بگیرد و اکنون امیدوار است که 
عملکرد خود را در فصل آینده حفظ کند و همچنین یک صندلی در 
هواپیمای اعزامی انگلیس به جام جهانی قطر را برای خود تضمین 
کند. امیرحسین حسین زاده پس از اولین حضور در تیم ملی 
فوتبال ایران، ستاره جوانی است که امیدوار است خودش را در 
جام جهانی نشان دهد. این هافبک پس از ثبت ۸ گل در ۳۰ بازی 
برای استقلال در لیگ ایران توانست نامی برای خود دست وپا کند. 
اولین جام جهانی در خاورمیانه می تواند برای ژسوس.فریرا ستاره 
دالاس یک جام جهانی به یاد ماندنی باشد. او اسلحه پنهان گرگ 
برهالتر، سرمربی آمریکا خواهد بود و تاکنون در ۱۳ بازی ملی، ۷ 
گل به ثمر رسانده است. نکو.ویلیامز یکی از بازیکنانی بود که در برد 
ولز مقابل اوکراین نقش مهمی را ایفا کرد. راب.پیج امیدوار است که 

این بازیکن ۲۱ ساله در قطر به همان اندازه سازنده باشد.
  مسن 

تیم ملی فوتبال ایران یکی از ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر است که طبق آمارهای فعلی، از مسن ترین تیم های 
جام جهانی به شمار می رود. تیم تحت هدایت دراگان.اسکوچیچ 
با وجود تغییر نسل از سال ۲۰۱۴ به این سمت، رفته رفته صاحب 
بازیکنانی با بازیکنانی در محدوده سنی ۲۸ تا ۳۳ سال شده که 
شاید بعداز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از تیم ملی خداحافظی کنند. 

البته از جام جهانی روسیه تا قطر، بازیکنانی مانند مسعود شجاعی، 
اشکان دژاگه، امید ابراهیمی، رضا قوچان نژاد و پژمان منتظری 
از تیم ملی خداحافظی کرده اند، اما با این همه همچنان ایران 
جزو مسن ترین تیم های این مسابقات است. تیم ملی فوتبال 
ایران با آخرین ترکیب خود در پنجره  بازی های ملی که به 
مصاف کره جنوبی و لبنان رفت، دارای میانگین سنی ۲۷.۸ 
سال بوده و بعداز پرتغال )۲۸ سال( و ژاپن )۲۷.۹ سال( در رتبه 
سوم مسن ترین تیم های حاضر در جام جهانی قرار دارد. تیم های 
اروگوئه، برزیل و تونس دیگر تیم های بعد از ایران هستند. البته 
هنوز تکلیف صعود سه تیم به جام جهانی قطر مشخص نشده 
است. اما جوان ترین تیم حاضر در این رقابت ها، از قاره آمریکاست. 
مکزیک با میانگین سنی ۲۲.۷ سال و آمریکا )رقیب مستقیم 
ایران( با میانگین سنی ۲۳.۸ سال در رتبه اول و دوم هستند. 
غنا، اسپانیا، اکوادور و انگلیس دیگر تیم های جوانی هستند که 
با میانگین سنی ۲۵ سال در جام جهانی شرکت خواهند کرد. 
جوانی تیم ها و بازیکنان حاضر در این مسابقات از این جهت 
حائز اهمیت است که بازی ها با سرعت و فشردگی بالایی برگزار 
می شود و بازیکنان با میانگین سنی بالای ۳۰ سال بیشتر در 
معرض خستگی، تحلیل رفتن انرژی و مصدومیت هستند. در 
حال حاضر در شرایط فعلی میانگین سنی تیم ملی ایران عدد 
۲۷.۸ سال را نشان می دهد که تا چندماه آینده ایران قطعا در 
محدوده سنی ۲۸ سال قرار خواهد داشت. هم چنین این میانگین 
سنی در شرایطی به دست آمده که مهدی طارمی با ۲۹ سال غایب 
بود و به جای او حسین زاده ۲۱ ساله به تیم ملی دعوت شده بود 
تا ایران فعلا مسن ترین تیم جام جهانی نشود! به نظر می رسد افت 
کیفی بازیکنان نسل جدید مانند مهدی قائدی، محمد محبی و 
یونس دلفی و دوری بازیکنانی مانند یاسین سلمانی از تیم ملی 
باعث شده سرمربی تیم ملی هم به ناچار از بازیکنان باتجربه خود 

استفاده کند. 
  ترکیب انگلیس مقابل ایران 

در تاریخ ۳۰ آبان ۱۴۰۱، تیم ملی فوتبال کشورمان در اولین 
بازی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف تیم ملی انگلیس خواهد 
رفت. تیم ملی انگلیس در لیگ ملت ها اروپا نتایج ضعیفی به دست 
آورد تا انتقادات از سه  شیر و شاگردان ساوت گیت به اوج برسد. 
پس از باخت به آلمان و شکست تحقیرآمیز مقابل مجارستان، 
سایت BBC از کاربران خود پرسید که بهترین ترکیب برای 
دیدار افتتاحیه جام جهانی مقابل ایران چیست و مردم به نفرات 
زیر رأی دادند. ترکیب منتخب تیم ملی انگلیس در بازی مقابل 
ایران از نگاه سایت  بی بی سی به شرح زیر است:  دروازه بان: جوردن.

پیکفورد )اورتون(، مدافعان وسط: هری.مگوایر )منچستریونایتد(– 
جان.استونز )منچسترسیتی(، دفاع راست: ترنت.الکساندر.

آرنولد )لیورپول(؛ دفاع چپ: بن .چیلول )چلسی(، هافبک ها: 
دکلن.رایس )وستهام(– جودبلینگهام )دورتموند(– فیل.فودن 
)منچسترسیتی(، مهاجمان: رحیم.استرلینگ )منچسترسیتی(– 

جک.گریلیش )منچسترسیتی( و هری.کین )تاتنهام(.

مشکلات تیم ملی فوتبال و فدراسیون

پرویز برومند: 

نبایـد   از »اسکوچیچ« انتظـار زیـادی داشته باشیم
 دروازه بان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: مگر چه 
ابزاری در اختیار »اسکوچیچ« قرار دادیم که از او انتظار داشته 

باشیم. 
  ادامه همکاری 

پرویز برومند در مورد ادامه همکاری با »دراگان.اسکوچیچ« 
اظهارداشت: در این مورد جامع صحبت می کنم. باید دید 
تیم ملی در کشور ما چه اهمیتی دارد که بخواهیم در مورد 
»اسکوچیچ« صحبت کنیم. مسئولان فدراسیون چه ابزاری 
را                            برای »اسکوچیچ« فراهم کردند تا از او انتظار خاصی داشته 
باشند. متاسفانه در مملکت ما نسبت به تیم ملی بی تفاوتی و 
بی  اهمیتی رخ می دهد که این موضوع جای نگرانی و تاسف برای 
آینده فوتبال کشورمان دارد. وی افزود: شنیدم در جام جهانی 
۲۰۲۶ سهمیه آسیا ۸ تیم شده است. دیگر صعود به این رقابت ها 
اهمیت خاصی ندارد بلکه مهم نتیجه گیری در آن است. به جز 
بازیکن، چه ابزاری را                            در اختیار »اسکوچیچ« قرار داده ایم که 
بخواهیم از او انتظار داشته باشیم. ما نباید از »اسکوچیچ« 
انتظار زیادی داشته باشیم. این مربی فقط انتظار دارد بازیکنان 

در اختیارش باشند تا بتواند اردوی خوبی را                            در بهترین شرایط 
آب وهوایی در یکی از کشورهای اروپایی برگزار کند. در این مورد 
چکاری برای وی انجام دادیم؟ آیا انتظاراتش را برآورده کردیم.

  ایویچ 
دروازه بان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان خاطرنشان کرد: 
در جام جهانی ۹۸ عضوی از تیم ملی بودم. از آن مسابقات 
یک تجربه خیلی سنگین داریم که هیچ وقت از یادم نمی رود. 
فدراسیون فوتبال در بدترین شرایط »تومیسلاو.ایویچ« را                            تغییر 
داد. در شرایطی که تیم ملی با هدایت این مربی می توانست به 
مراحل بالاتر و حتی مرحله سوم جام جهانی صعود کند، اما در 
یک تصمیم اشتباه در بدترین وضعیت »ایویچ« را                            تغییر دادیم 
و در نهایت هیچ اتفاق خاصی برای تیم ملی نیفتاد. با تمام 
شایستگی که داشتیم، نتوانستیم از مرحله گروهی جام جهانی 
هم بالا بیاییم. برومند ادامه داد: البته از لحاظ فنی »اسکوچیچ« 
را                            با »ایویچ« مقایسه نمی کنم، زیرا اگر »ایویچ« از صددرصد 
۸۰ باشد، »اسکوچیچ« ۲۰ هم نیست. شرایط فعلی تیم ملی 
و بازیکنانش مرا                            به نوعی به یاد جام جهانی ۹۸ می اندازد. تیم 

بسیار خوب و باکیفیتی داریم اما با وجود شایسته بودن با توجه به 
شرایطی که برای تیم ملی رقم خورده است، خیلی سخت است از 

مرحله گروهی بالا بیاییم.
جدایی اسکو؟

وی در مورد اینکه با این تفاسیر آیا در مقطع فعلی مخالف 
جدایی »اسکو« از تیم ملی است، توضیح داد: درست نیست در 
شرایط فعلی این مربی را                            تغییر داد و این کار به هیچ وجه مقدور 
نیست، مگر آنکه از یک مربی ایرانی خیلی خوب به جای وی 
استفاده کنیم. به نظر من مربی خارجی خوب برای فوتبال پایه 
کشورمان کارآمد است. باید قرارداد بلندمدتی با وی ببندیم تا با 
تیم های پایه ما کار کند، مانند اقدامی که ژاپنی ها در جام جهانی 
۱۹۹۸ انجام دادند و این حرکت سبب شد فوتبال این کشور از 

این رو به آن رو شود.
شانس صعود 

دروازه بان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص شانس 
تیم ملی برای صعود از مرحله گروهی با وضعیت فعلی توضیح داد: 
فیفادی خردادماه را                            از دست دادیم، اما به عنوان دروازه بان سابق 
تیم ملی که سرباز این کشور بودم، افتخار داشتم پرچم تیم ملی 
را                            بالا نگه دارم و به این تیم و کشورم خدمت کردم، خواهش 
می کنم برای فیفادی بعدی به فکر باشند تا بتوانیم بازی های 

خوبی برگزار کنیم.  

 تمام مشکلاتی که تیم ملی کشورمان هم اکنون با 
آن دست وپنجه نرم می کند به فدراسیون فوتبال بر 
می گردد. متاسفانه این فدراسیون می توانست برای 
بازی های تدارکاتی زودتر اقدام کند، اما این کار را انجام 
نداد و در نهایت طولانی ترین فیفادی برای تیم ملی فوتبال 
کشورمان تنها با یک بازی آن هم با تیم دوم الجزایر به پایان 
رسید. این شرایط ناشی از مشکلات و سوءمدیریت این 
فدراسیون است که نتوانست در راه جام جهانی برای تیم ملی 
بازی های تدارکاتی در نظر بگیرد؛ این در حالی است که 
رقبای تیم ملی هم اکنون سخت در حال تمرین هستند. 
»اسکوچیچ« در مرحله مقدماتی برای تیم ملی خوب بود. 
شرایط تیم ملی با »ویلموتس« به گونه ای بود که ما حتی 
شانس صعود هم نداشتیم. از زمانی که او هدایت تیم ملی را 
برعهده گرفت شرایط تغییر کرد اما نباید روی ضعف های او 
چشم هایمان را ببندیم. در شرایط فعلی هم تغییر سرمربی 
کار بسیار دشواری است. اول اینکه فدراسیون با بی پولی 
شدیدی مواجه است و دوم اینکه کدام مربی ترازاول در دنیا 
هست که الان بدون تیم باشد تا ما بتوانیم با او مذاکره کنیم 
و هدایت تیم راه به او بسپاریم.  ضمن اینکه من معتقدم 
اگر فدراسیون فوتبال به دنبال تغییر سرمربی است و پول 
کافی برای این کار دارد، بهتر از است آن را برای آماده سازی 
تیم ملی هزینه کند و در این مدت پیش رو تا برگزاری 
جام جهانی بازی های تدارکاتی خوبی با تیم های قدرتمند 
در نظر بگیرد تغییر سرمربی فعلا زمانبر است، تنها یک 
فرصت سوزی دوباره برای فدراسیون فوتبال است. قدم 
بعدی که می تواند به تیم ملی کمک کند تقویت کادرفنی 
است، مربیان حاضر در تیم ملی همگی از بزرگان فوتبال 
ایران هستند اما من اعتقاد دارم یک فرد باتجربه تر باید در 
کنار »اسکوچیچ« حضور داشته باشد، بنابراین فدراسیون 
فوتبال باید در وهله اول بازی های تدارکاتی مناسب و پس 
از آن کادرفنی قوی را برای تیم ملی در دستور کار خود 
قرار دهد. من بازی های حریفان ایران در جام جهانی را 
می بینم. ما نباید در باد شکست آمریکا که ۲۰ سال پیش 
اتفاق افتاد بخوابیم. الان ولز یکی از تیم های قدرتمند اروپا 
محسوب می شود. شیوه فوتبال ما با حریفان مان کاملا 
متفاوت است بنابراین بهتر است از همین امروز برنامه ریزی 
کنیم و ابزارهای لازم جهت موفقیت تیم ملی در جام جهانی 
را فراهم کنیم تا در آن تورنمنت حسرت نخوریم. به نظرم 
بازی با الجزایر زنگ خطر برای فدراسیون فوتبال و تیم ملی 
بود الجزایر با تیم دوم مقابله ما بازی کرد؛ اما شیوه بازی این 
تیم نشان داد تیم ها همه رشد کرده اند و به نظر می رسد 
تنها فوتبال ما از لیگ تا تیم ملی دچار هجمه است و رشدی 
نداشته است. بی ثباتی در فدراسیون فوتبال هم سرآمد 
همه مشکلات فوتبال ایران در سال جام جهانی شده است. 
تیم های بزرگ دنیا یک لحظه متوقف نمی شوند و با سرعت 
در حال پیشرفت هستند اما ما به جایی رسیدیم که بدن مان 

می لرزد مبادا بازی با الجزایر لغو شود. 

   خداحافظی
لوئیس.مارتینز مربی پرتغالی سپاهان با انتشار پستی 
از هواداران این تیم خداحافظی کرد: »وقت تشکر از 
سپاهان است! با تشکر از شما هواداران، تجربه واقعی 

زندگی خوب! یکبار سپاهان - همیشه سپاهان!«.

 دانشگاه
علیرضا بیرانوند در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه 
خرم آباد ثبت نام کرده و در ترم دوم مشغول به تحصیل 
است و فرصت این را دارد تا با سنوات تحصیلی تا پایان 

قراردادش در پرسپولیس بماند.

        کاپیتان
پنج کاپیتان سابق پاس تهران در هتل اوین دور 
یکدیگر جمع شدند. جلال بشرزاد، علیرضا حکیم زاده، 
رسول غنی زاده، مارکار آقاجانیان و رسول خطیبی 

کنارهم جمع شدند.
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